
Brno-Starý Lískovec, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.163361N, 16.561052E První pís. zmínka: 1314 (710 let) Katastrální výměra: 328 ha

Počet obyvatel: 11 755 PSČ: 625 00

Adresa URL: www.staryliskovec.cz

Památky a zajímavosti Brno-Starý Lískovec
V městské části Brno - Starý Lískovec se na ulici Elišky Přemyslovny se nachází římskokatolický
kostel sv. Jana Nepomuckého, který zde byl postaven roku 1926. Kousek pod kostelem, přímo naproti školní
budovy, se nacházel místní hřbitov. Byl v sedmdesátých letech zrušen.Zámeček, je budova v Lískovci,
nebyl nic jiného než starý panský hospodářský dvůr, který si v Lískovci zřídily starobrněnské
cisterciačky a měly na něm vždy své správce panství, k němuž Starý Lískovec patřil. Nebyl to tedy
soukromý majetek, tím se stal až po zrušení cisterciáckého kláštera v roce 1782, ale i náboženský fond i
následní majitelé v něm vždycky viděli především hospodářské centrum.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9704/brno-stary-liskovec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 01:57:05


